
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Santo Antônio,
n° 270, Centro 77 3471-4001

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

2
PARAMIRIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023
ANO XVIII | N º 2044

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 449

DECRETO Nº 449

DECRETO Nº 449

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO 006-2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO CP 001-2023

EXTRATO INEX 020-2023

EXTRATO INEX 021-2023

EXTRATO INEX 022-2023

EXTRATO INEX 023-2023

EXTRATO INEX 025-2023

EXTRATO PE 006-2023

EDITAIS

EDITAL  MUNICIPAL  Nº  03/2023  CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA  PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA  ANUAL  -  LOA  2024.  DISPÕE  SOBRE  PUBLICIDADE  DE  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,  EM
CUMPRIMENTO  AO  QUANTO  DETERMINADO  PELO  §  1º,  INCISO  I,  DO  ART.  48,  DA  LEI  DE
RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF).



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

3
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

20/06/2023

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 547.200,00( Quinhentos
e Quarenta e Sete Mil Duzentos Reais), para fins que se especifica
e dá outras providências.

Decreto Nº 449

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 288.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 20.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

02.04.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2123 Manutenção dos Serviços de Infraestrututra

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 24.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

02.05.00 SECRETARIA  DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2188 Manutenção da Rede de Iluminação Pública

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2065 Gestão das Ações da Atenção Primária

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 15.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2066 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 30.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2069 Gestão das Ações da Assistência Farmacéutica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2071 Manutenção da Secretaria de Saúde

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2083 Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 50.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 1 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

4
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 130.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 10.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

Total da Unidade  R$ 275.000,00

02.08.00 SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

2116 Manutenção da Secret. de Cultura e Turismo

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2117 Comemoração de Festividades

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 90.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

Total da Unidade  R$ 96.000,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2294 Outros Programas de Assistencia Social - FNAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.200,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.200,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2094 Manutenção da Educação Infantil - FUNDEB 30%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 30.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2096 Manutenção da Educação Básica - FUNDEB 30%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 50.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2250 Salário Educação

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 15.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.12.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

2299 Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 9.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 9.000,00

547.200,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 547.200,00Inciso: 

  

  

Página 2 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

5
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

02.03.00 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

2036 Manutenção do Setor de Tributação

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.04.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1121 Pavimentação de Logradouros na sede e Povoados

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 84.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 84.000,00

1193 Construção de Estradas, Pontes e Pontilhões

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 134.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1074 Aquisição de veículos e unidade móvel para Atenção Especializada

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2065 Gestão das Ações da Atenção Primária

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 135.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 40.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 175.000,00

2068 Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 275.000,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2285 Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família / Auxílio Brasil

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 200,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2294 Outros Programas de Assistencia Social - FNAS

3.1.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.300,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.700,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1091 Construção e ampliação de Unidades Escolares

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1107 Construção e Ampliação de Creches

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 30.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2096 Manutenção da Educação Básica - FUNDEB 30%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 50.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 3 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

6
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2250 Salário Educação

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física 10.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.11.00 SECRET.DE ESPORTE,LAZER,JUVENTUDE E INCLUS.RACIAL

1207 Constr. e Reconstr. de Estádio, Quadras, Pças de Esportes, C.Futebol e Ginásio Poliesportivo

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

547.200,00Valor Total Anulado R$

  

 

GILBERTO MARTINS BRITO
Prefeito

110.477.475-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

PARAMIRIM, 20 de junho de 2023

Página 4 de 4

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2250 Salário Educação

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física 10.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.11.00 SECRET.DE ESPORTE,LAZER,JUVENTUDE E INCLUS.RACIAL

1207 Constr. e Reconstr. de Estádio, Quadras, Pças de Esportes, C.Futebol e Ginásio Poliesportivo

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

547.200,00Valor Total Anulado R$

  

 

GILBERTO MARTINS BRITO
Prefeito

110.477.475-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

PARAMIRIM, 20 de junho de 2023

Página 4 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

7
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

20/06/2023

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 547.200,00( Quinhentos
e Quarenta e Sete Mil Duzentos Reais), para fins que se especifica
e dá outras providências.

Decreto Nº 449

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 288.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 20.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

02.04.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2123 Manutenção dos Serviços de Infraestrututra

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 24.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

02.05.00 SECRETARIA  DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2188 Manutenção da Rede de Iluminação Pública

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2065 Gestão das Ações da Atenção Primária

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 15.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2066 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 30.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2069 Gestão das Ações da Assistência Farmacéutica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2071 Manutenção da Secretaria de Saúde

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2083 Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 50.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 1 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

8
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 130.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 10.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

Total da Unidade  R$ 275.000,00

02.08.00 SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

2116 Manutenção da Secret. de Cultura e Turismo

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2117 Comemoração de Festividades

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 90.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

Total da Unidade  R$ 96.000,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2294 Outros Programas de Assistencia Social - FNAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.200,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.200,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2094 Manutenção da Educação Infantil - FUNDEB 30%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 30.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2096 Manutenção da Educação Básica - FUNDEB 30%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 50.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2250 Salário Educação

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 15.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.12.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

2299 Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 9.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 9.000,00

547.200,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 547.200,00Inciso: 

  

  

Página 2 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

9
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

02.03.00 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

2036 Manutenção do Setor de Tributação

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.04.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1121 Pavimentação de Logradouros na sede e Povoados

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 84.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 84.000,00

1193 Construção de Estradas, Pontes e Pontilhões

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 134.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1074 Aquisição de veículos e unidade móvel para Atenção Especializada

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2065 Gestão das Ações da Atenção Primária

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 135.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 40.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 175.000,00

2068 Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 275.000,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2285 Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família / Auxílio Brasil

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 200,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2294 Outros Programas de Assistencia Social - FNAS

3.1.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.300,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.700,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1091 Construção e ampliação de Unidades Escolares

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1107 Construção e Ampliação de Creches

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 30.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2096 Manutenção da Educação Básica - FUNDEB 30%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 50.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 3 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

10
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2250 Salário Educação

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física 10.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.11.00 SECRET.DE ESPORTE,LAZER,JUVENTUDE E INCLUS.RACIAL

1207 Constr. e Reconstr. de Estádio, Quadras, Pças de Esportes, C.Futebol e Ginásio Poliesportivo

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

547.200,00Valor Total Anulado R$

  

 

GILBERTO MARTINS BRITO
Prefeito

110.477.475-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

PARAMIRIM, 20 de junho de 2023

Página 4 de 4

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2250 Salário Educação

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física 10.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.11.00 SECRET.DE ESPORTE,LAZER,JUVENTUDE E INCLUS.RACIAL

1207 Constr. e Reconstr. de Estádio, Quadras, Pças de Esportes, C.Futebol e Ginásio Poliesportivo

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

547.200,00Valor Total Anulado R$

  

 

GILBERTO MARTINS BRITO
Prefeito

110.477.475-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

PARAMIRIM, 20 de junho de 2023

Página 4 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

11
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

20/06/2023

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 547.200,00( Quinhentos
e Quarenta e Sete Mil Duzentos Reais), para fins que se especifica
e dá outras providências.

Decreto Nº 449

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 288.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 20.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

02.04.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2123 Manutenção dos Serviços de Infraestrututra

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 24.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

02.05.00 SECRETARIA  DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2188 Manutenção da Rede de Iluminação Pública

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2065 Gestão das Ações da Atenção Primária

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 15.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2066 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 30.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2069 Gestão das Ações da Assistência Farmacéutica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2071 Manutenção da Secretaria de Saúde

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2083 Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 50.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 1 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

12
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 130.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 10.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

Total da Unidade  R$ 275.000,00

02.08.00 SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

2116 Manutenção da Secret. de Cultura e Turismo

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2117 Comemoração de Festividades

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 90.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

Total da Unidade  R$ 96.000,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2294 Outros Programas de Assistencia Social - FNAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.200,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.200,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2094 Manutenção da Educação Infantil - FUNDEB 30%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 30.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2096 Manutenção da Educação Básica - FUNDEB 30%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 50.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2250 Salário Educação

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 15.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.12.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

2299 Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica 9.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 9.000,00

547.200,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 547.200,00Inciso: 

  

  

Página 2 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

13
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

02.03.00 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

2036 Manutenção do Setor de Tributação

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.04.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1121 Pavimentação de Logradouros na sede e Povoados

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 84.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 84.000,00

1193 Construção de Estradas, Pontes e Pontilhões

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 25.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 134.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1074 Aquisição de veículos e unidade móvel para Atenção Especializada

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2065 Gestão das Ações da Atenção Primária

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 135.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 40.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 175.000,00

2068 Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 275.000,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2285 Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família / Auxílio Brasil

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 200,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2294 Outros Programas de Assistencia Social - FNAS

3.1.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.300,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

3.3.9.0.92.00.00 DESPs de EXERCs ANT 1.700,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1091 Construção e ampliação de Unidades Escolares

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1107 Construção e Ampliação de Creches

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 30.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2096 Manutenção da Educação Básica - FUNDEB 30%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 50.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 3 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

14
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 DECRETOS

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2250 Salário Educação

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física 10.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.11.00 SECRET.DE ESPORTE,LAZER,JUVENTUDE E INCLUS.RACIAL

1207 Constr. e Reconstr. de Estádio, Quadras, Pças de Esportes, C.Futebol e Ginásio Poliesportivo

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

547.200,00Valor Total Anulado R$

  

 

GILBERTO MARTINS BRITO
Prefeito

110.477.475-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

PARAMIRIM, 20 de junho de 2023

Página 4 de 4

Praça Santo Antônio, 270

Centro

13.675.491/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.10.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2250 Salário Educação

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física 10.000,00Salário Educ.15500000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

02.11.00 SECRET.DE ESPORTE,LAZER,JUVENTUDE E INCLUS.RACIAL

1207 Constr. e Reconstr. de Estádio, Quadras, Pças de Esportes, C.Futebol e Ginásio Poliesportivo

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf.da União Ref.a Comp Financ.Pela Expl.e Rec Nat17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

547.200,00Valor Total Anulado R$

  

 

GILBERTO MARTINS BRITO
Prefeito

110.477.475-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

PARAMIRIM, 20 de junho de 2023

Página 4 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

15
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 
 

Praça Santo Antônio, nº 270, Centro, Paramirim-Ba 

FONE: (77) 3471-4001   CEP: 46.190-000 

CNPJ: 13.675.491/0001-12 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 

 
RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICA Nº 006/2023 

 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio tornam público o resultado final do julgamento referente ao 
Pregão Eletrônico nº 006/2023. OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de pré-moldados, hidráulicos, esgoto, irrigação e materiais diversos para construção, reformas, 
manutenções e demais serviços necessários para atender a administração deste Município, 
para o exercício de 2023. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedoras do certame as Empresas: VH DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA, CNPJ nº. 
20.786.339/0001-72, vencedora do LOTE 01 no valor global de R$ 143.498,60 (cento e 
quarenta e três mil e quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos); APARECIDA 
JOELICE DE OLIVEIRA-ME CNPJ nº. 05.100.370/0001-14, vencedora do LOTE 03 no valor 
global de R$ 15.994,90 (quinze mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos); 
LOTE 08 no valor global de R$ 398.440,00 (trezentos e noventa e oito mil e quatrocentos e 
quarenta reais); e LOTE 18 no valor global de R$ 367.645,30 (trezentos e sessenta e sete mil e 
seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos); JBM COM. MAT. PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME CNPJ nº. 00.746.717/0001-87, vencedora do LOTE 04 no valor global de R$ 
242.122,63 (duzentos e quarenta e dois mil e cento e vinte e dois reais e sessenta e três 
centavos); CLEITON RODRIGUES XAVIER CNPJ nº. 44.687.681/0001-83, vencedora do 
LOTE 07 no valor global de R$ 293.800,00 (duzentos e noventa e três mil e oitocentos reais); 
LOTE 09 no valor global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); e LOTE 16 no valor global de 
R$ 69.999,95 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos); ULDIERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME CNPJ nº. 
42.012.773/0001-38, vencedora do LOTE 10 no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais); e LOTE 15 no valor global de R$ 338.626,74 (trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e 
vinte e seis reais e setenta e quatro centavos); e LOTE 17 no valor global de R$ 465.702,00 
(quatrocentos e sessenta e cinco mil e setecentos e dois reais); e DAMÁZIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME CNPJ, nº. 20.211.938/0001-68, vencedora do LOTE 12 no 
valor global de R$ 361.550,00 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais). 
DATA DE ADJUDICAÇÃO: 14/06/2023. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 15/06/2023. – 
GILBERTO MARTINS BRITO – Prefeito Municipal – Ronaldo Alves Lopes – Pregoeiro Oficial - 
Decreto nº 427/2023, de 03 de fevereiro de 2023. PARAMIRIM/BA, 15 de junho de 2023. 

   
 

___________________________________ 
Ronaldo Alves Lopes 

Pregoeiro Oficial 
Equipe de Apoio: 

 
____________________________________ 
 
____________________________________ 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 
 

Praça Santo Antônio, nº 270, Centro, Paramirim-Ba 

FONE: (77) 3471-4001   CEP: 46.190-000 

CNPJ: 13.675.491/0001-12 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 

 
RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICA Nº 006/2023 

 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio tornam público o resultado final do julgamento referente ao 
Pregão Eletrônico nº 006/2023. OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de pré-moldados, hidráulicos, esgoto, irrigação e materiais diversos para construção, reformas, 
manutenções e demais serviços necessários para atender a administração deste Município, 
para o exercício de 2023. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedoras do certame as Empresas: VH DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA, CNPJ nº. 
20.786.339/0001-72, vencedora do LOTE 01 no valor global de R$ 143.498,60 (cento e 
quarenta e três mil e quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos); APARECIDA 
JOELICE DE OLIVEIRA-ME CNPJ nº. 05.100.370/0001-14, vencedora do LOTE 03 no valor 
global de R$ 15.994,90 (quinze mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos); 
LOTE 08 no valor global de R$ 398.440,00 (trezentos e noventa e oito mil e quatrocentos e 
quarenta reais); e LOTE 18 no valor global de R$ 367.645,30 (trezentos e sessenta e sete mil e 
seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos); JBM COM. MAT. PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME CNPJ nº. 00.746.717/0001-87, vencedora do LOTE 04 no valor global de R$ 
242.122,63 (duzentos e quarenta e dois mil e cento e vinte e dois reais e sessenta e três 
centavos); CLEITON RODRIGUES XAVIER CNPJ nº. 44.687.681/0001-83, vencedora do 
LOTE 07 no valor global de R$ 293.800,00 (duzentos e noventa e três mil e oitocentos reais); 
LOTE 09 no valor global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); e LOTE 16 no valor global de 
R$ 69.999,95 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos); ULDIERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME CNPJ nº. 
42.012.773/0001-38, vencedora do LOTE 10 no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais); e LOTE 15 no valor global de R$ 338.626,74 (trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e 
vinte e seis reais e setenta e quatro centavos); e LOTE 17 no valor global de R$ 465.702,00 
(quatrocentos e sessenta e cinco mil e setecentos e dois reais); e DAMÁZIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME CNPJ, nº. 20.211.938/0001-68, vencedora do LOTE 12 no 
valor global de R$ 361.550,00 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais). 
DATA DE ADJUDICAÇÃO: 14/06/2023. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 15/06/2023. – 
GILBERTO MARTINS BRITO – Prefeito Municipal – Ronaldo Alves Lopes – Pregoeiro Oficial - 
Decreto nº 427/2023, de 03 de fevereiro de 2023. PARAMIRIM/BA, 15 de junho de 2023. 

   
 

___________________________________ 
Ronaldo Alves Lopes 

Pregoeiro Oficial 
Equipe de Apoio: 

 
____________________________________ 
 
____________________________________ 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

16
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

Extrato do Resultado do Credenciamento: A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93, o resultado do Processo Administrativo nº 001/2023-CP, Credenciamento 
nº 001/2023, Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação de 
serviços e procedimentos médicos, no exercício de 2023. Data da Sessão: 
05/06/2023. Credenciados: 
 
1 - LUCAS EMANOEL DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 49.691.435/0001/19, itens 19 e 20 - R$ 175.301,60 (cento e setenta 
e cinco mil e trezentos e um reais e sessenta centavos); 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

17
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação: O Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 001/2023-CP, Credenciamento 
nº 001/2023, Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação de 
serviços e procedimentos médicos, no exercício de 2023. Data da Homologação: 
06/06/2023 Credenciados: 
 
 

EMPRESA/CREDENCIADA CNPJ 

LUCAS EMANOEL DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA 49.691.435/0001/19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

18
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
Extrato do Contrato nº 329-2023: Processo Administrativo n° 001/2023-CP, 
Credenciamento n° 001/2023-CP. Contratante: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
inscrita no CNPJ sob nº 13.675.491/0001-12. Contratada: LUCAS EMANOEL DOS 
SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.691.435/0001/19. 
Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços e 
procedimentos médicos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no 
exercício de 2023, referente aos itens 19 e 20 - R$ 175.301,60 (cento e setenta e 
cinco mil e trezentos e um reais e sessenta centavos). 06/06/2023. Vigência: 11 
(onze) meses a contar da data da assinatura.  
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
Extrato do Contrato nº 329-2023: Processo Administrativo n° 001/2023-CP, 
Credenciamento n° 001/2023-CP. Contratante: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
inscrita no CNPJ sob nº 13.675.491/0001-12. Contratada: LUCAS EMANOEL DOS 
SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.691.435/0001/19. 
Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços e 
procedimentos médicos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no 
exercício de 2023, referente aos itens 19 e 20 - R$ 175.301,60 (cento e setenta e 
cinco mil e trezentos e um reais e sessenta centavos). 06/06/2023. Vigência: 11 
(onze) meses a contar da data da assinatura.  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

19
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 020-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 
10.755.146/0001-09 – OBJETO: Contratação do artista Leandro Roberto dos Santos (Leleu de Zé 
de Chico) para promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio 
deste Município para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). – 
VIGÊNCIA: 01/06/2023 até o dia 01/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 312-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no 
CNPJ nº 10.755.146/0001-09 – OBJETO: Contratação do artista Leandro Roberto dos Santos 
(Leleu de Zé de Chico) para promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo 
Antônio deste Município para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). – 
VIGÊNCIA: 01/06/2023 até o dia 01/09/2023. 
 
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 020-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 
10.755.146/0001-09 – OBJETO: Contratação do artista Leandro Roberto dos Santos (Leleu de Zé 
de Chico) para promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio 
deste Município para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). – 
VIGÊNCIA: 01/06/2023 até o dia 01/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 312-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no 
CNPJ nº 10.755.146/0001-09 – OBJETO: Contratação do artista Leandro Roberto dos Santos 
(Leleu de Zé de Chico) para promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo 
Antônio deste Município para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). – 
VIGÊNCIA: 01/06/2023 até o dia 01/09/2023. 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

20
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 021-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.080.840/0001-03 – OBJETO: Contratação da artista Larissa Melo para promoção de show 
artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município para o ano de 2023. – 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 até o dia 
05/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 327-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 26.080.840/0001-03 – OBJETO: Contratação da artista Larissa Melo para promoção 
de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município para o ano de 
2023. – VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 até o dia 
05/09/2023. 
 
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 021-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.080.840/0001-03 – OBJETO: Contratação da artista Larissa Melo para promoção de show 
artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município para o ano de 2023. – 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 até o dia 
05/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 327-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 26.080.840/0001-03 – OBJETO: Contratação da artista Larissa Melo para promoção 
de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município para o ano de 
2023. – VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 até o dia 
05/09/2023. 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

21
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 022-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita no CNPJ nº 
05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para promoção de show 
artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município para o ano de 2023. – 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 até o dia 05/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 328-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita 
no CNPJ nº 05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para 
promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município 
para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 
até o dia 05/09/2023. 
 
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 022-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita no CNPJ nº 
05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para promoção de show 
artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município para o ano de 2023. – 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 até o dia 05/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 328-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita 
no CNPJ nº 05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para 
promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município 
para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 
até o dia 05/09/2023. 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

22
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 023-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.544.417/0001-74 – OBJETO: Contratação da Banda SUPERAÇÃO DO FORRÓ, para 
promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município 
para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 
até o dia 05/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 330-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 33.544.417/0001-74 – OBJETO: Contratação da Banda SUPERAÇÃO DO FORRÓ, 
para promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste 
Município para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 
05/06/2023 até o dia 05/09/2023. 
 
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 023-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.544.417/0001-74 – OBJETO: Contratação da Banda SUPERAÇÃO DO FORRÓ, para 
promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste Município 
para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 05/06/2023 
até o dia 05/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 330-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 33.544.417/0001-74 – OBJETO: Contratação da Banda SUPERAÇÃO DO FORRÓ, 
para promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de Santo Antônio deste 
Município para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). – VIGÊNCIA: 
05/06/2023 até o dia 05/09/2023. 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

23
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 025-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita no CNPJ nº 
05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para promoção de show 
artístico musical nos tradicionais festejos de São João do Alto do Cruzeiro, deste Município de 
Paramirim, para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). – VIGÊNCIA: 
22/06/2023 até o dia 22/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 354-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita 
no CNPJ nº 05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para 
promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de São João do Alto do Cruzeiro, 
deste Município de Paramirim, para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil 
reais). – VIGÊNCIA: 22/06/2023 até o dia 22/09/2023. 
 
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE INEXIGIBILIDADE 
 
Ato de Inexigibilidade nº 025-2023AI - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita no CNPJ nº 
05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para promoção de show 
artístico musical nos tradicionais festejos de São João do Alto do Cruzeiro, deste Município de 
Paramirim, para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). – VIGÊNCIA: 
22/06/2023 até o dia 22/09/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 354-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): – JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, inscrita 
no CNPJ nº 05.947.201/0001-14 – OBJETO: Contratação da Banda XODÓ DA BAHIA, para 
promoção de show artístico musical nos tradicionais festejos de São João do Alto do Cruzeiro, 
deste Município de Paramirim, para o ano de 2023. – VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil 
reais). – VIGÊNCIA: 22/06/2023 até o dia 22/09/2023. 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

24
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Praça Santo Antônio, nº 270, Centro, Paramirim-Ba 

FONE: (77) 3471-4001   CEP: 46.190-000 

CNPJ: 13.675.491/0001-12 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 336-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VH 
DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA - CNPJ, nº. 20.786.339/0001-72, vencedora do LOTE 
01 no valor global de R$ 143.498,60 (cento e quarenta e três mil e quatrocentos e noventa e 
oito reais e sessenta centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de ferramentas (Lote 01) para construção, reformas, manutenções e demais 
serviços necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 
– DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO nº 337-2023 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
APARECIDA JOELICE DE OLIVEIRA-ME - CNPJ, nº. 05.100.370/0001-14, vencedora do 
LOTE 03 no valor global de R$ 15.994,90 (quinze mil e novecentos e noventa e quatro reais 
e noventa centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
pregos, arames e similares (Lote 03) para construção, reformas, manutenções e demais 
serviços necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 
– DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 338-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: JBM 
COM. MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ, nº. 00.746.717/0001-87, vencedora 
do LOTE 04 no valor global de R$ 242.122,63 (duzentos e quarenta e dois mil e cento e vinte 
e dois reais e sessenta e três centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição material hidráulico (Lote 04) para construção, reformas, manutenções e demais 
serviços necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 
– DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 339-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: CLEITON 
RODRIGUES XAVIER - CNPJ, nº. 44.687.681/0001-83, vencedora do LOTE 07 no valor 
global de R$ 293.800,00 (duzentos e noventa e três mil e oitocentos reais). OBJETO: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de blocos e similares (Lote 07) para construção, 
reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender a administração deste 
Município, para o exercício de 2023 – DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da 
data de assinatura até 31/12/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

25
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Praça Santo Antônio, nº 270, Centro, Paramirim-Ba 

FONE: (77) 3471-4001   CEP: 46.190-000 

CNPJ: 13.675.491/0001-12 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
EXTRATO DE CONTRATO nº 340-2023 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
APARECIDA JOELICE DE OLIVEIRA-ME - CNPJ, nº. 05.100.370/0001-14, vencedora do 
LOTE 08 no valor global de R$ 398.440,00 (trezentos e noventa e oito mil e quatrocentos e 
quarenta reais). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
irrigação (Lote 08) para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários 
para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA DE 
ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 341-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: CLEITON 
RODRIGUES XAVIER - CNPJ, nº. 44.687.681/0001-83, vencedora do LOTE 09 no valor 
global de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de cimento (Lote 09) para construção, reformas, manutenções e demais 
serviços necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 
– DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 342-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: ULDIERY 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ, nº. 42.012.773/0001-38, 
vencedora do LOTE 10 no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para cobertura - telhas (Lote 
10) para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender a 
administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA DE ASSINATURA: 
15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 343-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: DAMÁZIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME - CNPJ, nº. 20.211.938/0001-68, vencedora do LOTE 12 
no valor global de R$ 361.550,00 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos e cinquenta 
reais). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bancos e manilhas 
de concreto (Lote 12) para construção, reformas, manutenções e demais serviços 
necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA 
DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

26
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Praça Santo Antônio, nº 270, Centro, Paramirim-Ba 

FONE: (77) 3471-4001   CEP: 46.190-000 

CNPJ: 13.675.491/0001-12 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO nº 344-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
CONTRATADA: ULDIERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ, nº. 
42.012.773/0001-38, vencedora do LOTE 15 no valor global de R$ 338.626,74 (trezentos e 
trinta e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos). OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de madeira - geral (Lote 15) para 
construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender a 
administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA DE ASSINATURA: 
15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 345-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: CLEITON 
RODRIGUES XAVIER - CNPJ, nº. 44.687.681/0001-83, vencedora do LOTE 16 no valor 
global de R$ 69.999,95 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
cinco centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de eucaliptos 
(Lote 16) para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para 
atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA DE 
ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 346-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
CONTRATADA: ULDIERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ, nº. 
42.012.773/0001-38, vencedora do LOTE 17 no valor global de R$ 465.702,00 (quatrocentos 
e sessenta e cinco mil e setecentos e dois reais). OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de derivados de madeira (Lote 17) para construção, reformas, 
manutenções e demais serviços necessários para atender a administração deste Município, 
para o exercício de 2023 – DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de 
assinatura até 31/12/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 347-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
APARECIDA JOELICE DE OLIVEIRA-ME - CNPJ, nº. 05.100.370/0001-14, vencedora do 
LOTE 18 no valor global de R$ 367.645,30 (trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e 
quarenta e cinco reais e trinta centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material elétrico (Lote 18) para construção, reformas, manutenções e demais 
serviços necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 
– DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Praça Santo Antônio, nº 270, Centro, Paramirim-Ba 

FONE: (77) 3471-4001   CEP: 46.190-000 

CNPJ: 13.675.491/0001-12 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO nº 344-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
CONTRATADA: ULDIERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ, nº. 
42.012.773/0001-38, vencedora do LOTE 15 no valor global de R$ 338.626,74 (trezentos e 
trinta e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos). OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de madeira - geral (Lote 15) para 
construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender a 
administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA DE ASSINATURA: 
15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 345-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: CLEITON 
RODRIGUES XAVIER - CNPJ, nº. 44.687.681/0001-83, vencedora do LOTE 16 no valor 
global de R$ 69.999,95 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
cinco centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de eucaliptos 
(Lote 16) para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para 
atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 – DATA DE 
ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 346-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
CONTRATADA: ULDIERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ, nº. 
42.012.773/0001-38, vencedora do LOTE 17 no valor global de R$ 465.702,00 (quatrocentos 
e sessenta e cinco mil e setecentos e dois reais). OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de derivados de madeira (Lote 17) para construção, reformas, 
manutenções e demais serviços necessários para atender a administração deste Município, 
para o exercício de 2023 – DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de 
assinatura até 31/12/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 347-2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 
APARECIDA JOELICE DE OLIVEIRA-ME - CNPJ, nº. 05.100.370/0001-14, vencedora do 
LOTE 18 no valor global de R$ 367.645,30 (trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e 
quarenta e cinco reais e trinta centavos). OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material elétrico (Lote 18) para construção, reformas, manutenções e demais 
serviços necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2023 
– DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31/12/2023. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 04/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou utilize o código QR.

27
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2044 EDITAIS

 
 

MUNICÍPIO DE PARAMIRIM 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 

EDITAL MUNICIPAL Nº 03/2023 

 CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  

PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2024 

 

 

Dispõe sobre publicidade de Audiência 

Pública, em cumprimento ao quanto 

determinado pelo § 1º, inciso I, do art. 48, 

da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), e 

dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMIRIM - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao que determina o § 1º, inciso I, do artigo 48 

da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), 

CONVIDA a todos para participarem da Audiência Pública com vista à discussão e 

elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA, exercício de 2024, objetivando 

garantir o acompanhamento por parte da população em geral, das associações, 

dos sindicatos de classes, das entidades religiosas e demais entidades 

representativas da comunidade. 

 

Local: Câmara Municipal de Vereadores 

Data: 11 de julho de 2023 

Horário: 10:00h 

 

Paramirim - BA, em 03 de julho de 2023. 

 

 
Gilberto Brito 

Prefeito 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 42D2-B5A7-CC02-9B1D-38F9

Hash do Documento
166e724920cc1bcb4763e11bc5848e248ff15a2fb4a253c050f510fdb32e5b6e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/07/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/07/2023 18:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-07-04T18:20:30-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




